
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2020 — 2021 
PROČ ŘEKA DUERO TAK RYCHLE VYSYCHÁ?

STRÁŽCI DEŠTĚ
IES CARDENAL PARDO DE TAVERA

Proč řeka Duero tak rychle vysychá?

Projekt spočívá v analýze srážek za 12 měsíců v roce v průběhu 30 let. Všechny tyto údaje
jsme vyhledali  a  v  programu Excel  jsme vytvořili  grafické znázornění,  abychom viděli
kolísání srážek v Toro a dali je do souvislosti s množstvím vody v řece Duero.

Z výsledků vyplývá, že v průběhu času srážky v našem městě neklesají, takže důvody, proč má řeka Duero
méně vody, by měly být jiné.
Každopádně řeka Duero má méně vody než před lety,  takže pokud globální  změny klimatu pokračuje
zvyšování Duero řeka může vyschnout, protože od každého roku, který prochází snižuje hladinu vody, která
nese.

Jednou z věcí, které můžeme udělat, abychom tomu zabránili, je snížit emise plynů, používat elektromobily,
veřejnou dopravu, snížit spotřebu zbytečné vody a vzhledem k tomu, že vody je stále méně, musíme se snažit
neznečišťovat řeky, aby jejich voda byla čistá.

Obrázek 1: Déšť na venkově

Obrázek 2: Průměrné roční srážky v Toro za posledních 30 let

Obrázek 3: Řeka Duero




